*Quid ob- ipsi experti sumus. Postremo si velint percur-  
serem- rere ea , quæ in Italia , et extra ipsam præ-  
dium pro clarissimi Auctores Medici Typis evulgarunt ,  
includi. facile deprehendent , abstinentiam , ciborumque  
cum cor- parsimoniam ab illis magnopere commendari ;  
rium , et discrimes inter morbos constitui . et certis ra-  
tionalibus ostendi , in curandis quibusdam mor-  
bis nequaquam requiri . ut juscum , et car-  
nes . loco piscium , olei , et herbarum substi-  
tuuntur ; in aliis vero juvare plurimum , si  
subditis carnis , cum indicatur jejunium , oleo ,  
vel lacte agrotantes utantur : Denum adver-  
tent , quam diligenter , accurateque scribant de  
perturis incommodis . cum in omnibus genera-  
tum exercitatur . ne corripiantur codem morbo ,  
qui adducit inscitum a communī lue supersunt.*

*Episcopi j. 26. Hoc rebis indicanda patavimus. Re-  
us Novi liquorem est , ut vos habentur , ne tam facile  
potest iugularis negotium petendie facultatis utendi  
Proprietas . et hancimis tempore Quadragesimæ  
luee p. pro universa Civitate , vel Diœcesi. Quippe ab-  
sumptuosa tueris est constructio , ob quam*

jam per tot annos in quibusdam locis hæ facultates tribui consueverunt. Illud etiam experientia a Vobis compertum erit , delicatis quoque , ac mollibus abstinentiam Quadragesimæ nullam inferre perniciem ; neque plures ob hanc causam inter ægrotos , vel mortuos recenserit.

§. 27. Hanc rationem , et institutum Nos ipsi secuti sumus Romæ , ac Bononiæ (cujus Sedem adhuc retinemus,) cum nuper Quadragesimæ tempus ageretur. Si vos id quoque præstabitis , neque facile a Nobis pro universa Civitate , vel Dioecesi , facultatem solvendi Quadragesimæ abstinentiam postulabitis , vel ( si necessarium id arbitremini ) non aliter , quam servatis præmissis conditionibus Dispensationis instantia ad Nos deferretur , non solum ii fructus provenient , quos jam indicavimus ; sed etiam repulsæ pudorem evitabitis , Nosque pariter ea molestia vindicabitis , quam ferimus , dum votis vestris minime obsecundamus. Postremo vos omnes per ampleriter amplectimur , et Apostolicam Benedictionem Vobis , Populisque vestris impertimur.

Datum ex Arce Castri Gandulphi die 10. Junii 1745. Pontificatus Nostri Anno V.

A N N O  
1745.

Præmis-  
sis non  
servatis ,  
Dispeusa-  
tio dene-  
gabitur.

Dat. die  
10. Jun.  
1745.

P O N T. A. V. tur , et quæ semper probata , et in posterum probanda videtur , ut nempe Populus , seu Civitas integra a carnis abstinentia præcepto non teneatur.

Eorum attestationes exhibenda. §. 25. Neque ulla difficultas promovere vos debet a consulendis Medicis , qui præstantiores habeantur. Cavendum pariter , ut quidquid revera senserint , scripto testari non prætermittant ; quæ conditio si desit in posterum , nulla unquam facultas Civitati , aut Diœcesi , carnis aut lactitiniis vescendi tempore Quadragesimæ tribuetur : quippe id necessarium omnino videtur. Accedit etiam , quod Medici facilitate quadam incredibili peculiares quidem Cives a Quadragesimæ præcepto liberos , et immunes decernere soleant ; ( de qua re gravissime monendi a vobis sunt , ne suas animas indulgendo nimis aggravent ) : Cum vero pro universis Civibus idem statuendum proponitur , tum se difficiles , anxios , ac sollicitos præstare , Nos Quid ob servandum pro esu carniuum , et ovo rum. ipsi experti sumus. Postremo si velint percur rere ea , quæ in Italia , et extra ipsam præclarissimi Auctores Medici Typis evulgarunt , facile deprehendent , abstinentiam , ciborumque parsimoniam ab illis magnopere commendari ; discrimen inter morbos constitui , et certis rationibus ostendi , in curandis quibusdam mor bis nequaquam requiri , ut juscum , et carnes , loco piacum , olei , et herbarum substituantur ; in aliis vero juvare plurimum , si sublatis carnis , cum indicitur jejunium , eleo , vel lacte ægrotantes utantur : Demum adver tent , quam diligenter , accurateque scribant de pectoris incommodis , cum in omnibus generatim excitantur , ne corripiantur eodem morbo , qui adhuc incolumes a communi lue supersunt.

Episcopi ne faciliter petant Dispensations generalis. §. 26. Hæc vobis indicanda putavimus. Re liquum est , ut Vos hortemur , ne tam facile suscipiatis negotium petendæ facultatis utendi carnis , et lactitiniis tempore Quadragesimæ pro universa Civitate , vel Diœcesi. Quippe ab rumpenda tandem est consuetudo , ob quam

jam per tot annos in quibusdam locis hæ facultates tribui consueverunt. Illud etiam experientia a Vobis compertum erit, delicatis quoque, ac mollibus abstinentiam Quadragesimæ nullam inferre perniciem; neque plures ob hanc causam inter ægrotos, vel mortuos recenserit.

§. 27. Hanc rationem, et institutum Nos ipsi Præmissecuti sumus Romæ, ac Bononiæ (cujus Sedem sis non adhuc retinemus,) cum nuper Quadragesimæ servatis, tempus ageretur. Si vos id quoque præstabitis, tio dene. neque facile a Nobis pro universa Civitate, vel gabitur. Dicecesi, facultatem solvendi Quadragesimæ abstinentiam postulabitis, vel (si necessarium id arbitremini) non aliter, quam servatis præmissis conditionibus Dispensationis instantia ad Nos deferretur, non solum ii fructus provenient, quos jam indicavimus; sed etiam repulsæ pudorem evitabitis, Nosque pariter ea molestia vindicabitis, quam ferimus, dum votis vestris minime obsecundamus. Postremo vos omnes peramanter amplectimur, et Apostolicam Benedictionem Vobis, Populisque vestris impertimur.

Datum ex Arce Castri Gandulphi die 10. Junii Dat. die  
1745. Pontificatus Nostri Anno V. 10. Jun.  
1745.

P O N T.  
A. V.

CXXXI.

## ELECTIO

Joannis Van-Stiphout in Episcopum Harlemen-  
sem nulla et illicita declaratur; cum censuris  
et inhibitione, ne Consecrationem suscipere  
præsumat.

*Dilectis Filiis Universis Catholicis in  
Fœderato Belgio commorantibus.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

Schisma-  
ticorum  
periva-  
cia.

**H**IERONYMO de Bock e vivis ad districtam ra-  
tionem de illegitima probrosaque sua in Pseudo-  
Episcopum Harlemensem cooptatione a Pseudo-  
Archiepiscopo Ultrajectensi Petro Joanne Meyn-  
darts funestissimi Schismatis istic Patrono du-  
dum facta, deque sua illicita, nefaria, sacri-  
lega, et contra suprema Apostolicæ hujus Sanctæ  
Sedis mandata, ac Sacrorum Canonum sanctio-  
nes, fucatis cæremoniis accepta consecratione,  
reddendam, die xi. Mensis Decembris anni pro-  
xime elapsi evocato a Pastorum Principe æter-  
noque Judice Jesu Christo, cuius vices in terris  
Nos plane immerentes gerimus; sperandum qui-  
dem erat, fore nimirum, ut ipse Petrus Joannes  
scelestissimus execrandæ perduellionis antesi-  
gnatus, quem neque paterna Prædecessoris no-  
stri felic. recor. Clementis PP. XII. ac Nostra  
monita, neque vibrata toties in ipsum omnium  
Ecclesiasticarum censoriarum fulmina ad sanio-  
rem mentem redegerant, tam infelici ejusdem  
Hieronymi exitu percusus, e sceleribus suis  
emergens, ad meliorem frugem rediret, et fru-

ctus pœnitentiae dignos faceret. Verum iniqui- A. D. 1745.  
tatis filius nec conscientiae angoribus tactus ,  
nec tot censurarum Ecclesiasticarum formidine  
deterritus , nec ad tantum symystæ sui exi-  
tium perterrefactus , sed veluti is , qui lætatur ,  
cum male fecerit , et exultat in rebus pessimis ,  
temerario ausu ac præfacta fronte non solum  
eidem Ecclesiæ Harlemensi primum Generalem Pseudo-  
Vicarium , deinde Episcopum constituit et de- Episcopi  
signavit die xv. Mensis Maji currentis anni elect.  
quemdam Schismaticum Virum Joannem Van-  
Stiphout Amstelodami Pseudo-Pastorem ; verum  
ad Nos etiam literas dedit , quibus Nos de te-  
meritate sua , detestabilique Pseudo-Episcopi  
designatione certiores faciens , patrati quoque  
criminis ac sceleris confirmationem a Nobis ex-  
postulat.

§. 1. Ad tantam audaciam pene concidimus , Ultraje-  
nec possumus satis aptis verbis explicare et de- ctenais  
bitis lacrymis deflere tam pervicacem perditi Pseudo-  
hominis in malitia sua gloriantis , et sceleribus Archiepi-  
scelera adjicientis insaniam furoremque. Etsi scopi au- actoritas  
autem per alias in simili forma Brevis literas nulla , E-  
tum laudati Clementis Prædecessoris , tum No- piscopa-  
stræs , quarum tenores hisce præsentibus literis tūs Harle-  
pro insertis haberi volumus , tam ipsius Petri mensis ir-  
Joannis electionem et consecrationem in Pseudo- rita resti-  
Archiepiscopum Ultrajectensem ; quam defuncti tutio.  
Hieronymi de Bock electionem , consecrationem ,  
et jamdudum obsoleti Episcopatus Harlemensis  
erectionem irritam , inanem , illicitam , illegiti-  
mam , ac sacrilegam , et utrumque excommuni-  
catum , anathematizatum , atque a Catholicæ  
Ecclesie communione segregatum , ac prorsus  
Schismatum vitandum , esse ac fore , et utrum-  
que nullam vel minimam Jurisdictionem Epi-  
scopalem , aut pro Animarum regimine aucto-  
ritatem unquam habuisse et habere declaratum  
fuerit ; ac propterea nulla pariter , irrita , et  
inanis facta Harlemensis Episcopatus erectio , ac  
dicti Joannis Van-Stiphout asserta in Pseudo-  
Episcopum Harlemensem designatio ; tamen Præ-

P O N T.

A. V.

decessorum nostrorum , ac potissimum ejusdem Clementis Praedecessoris , sacrarum legum morem et exempla secuti , quemadmodum alias fecimus , tradita Nobis e Cœlo potestate , electionem Joannis Van - Stiphout in Pseudo - Episcopum Harlemensem a Pseudo - Archiepiscopo Petro Joanne , et ab ejus fictis Canonieis factam , assertique Episcopatus hujusmodi erectionem , nullam , inanem , nefariam , illegitimam ac sacrilegam declaramus , eamque rescindimus , delimus , abrogamus .

Inhibetur §. 2. Deinde sub poena Excommunicationis electoqui ipso facto et sine alia declaratione incurrandæ libet iurmandamus districteque indicimus eidem Joanni risdictio- Van Stiphout , ne ullam Episcopalem Jurisdictionem exerceat , ne pro suscipiendis Ordinibus Dimissoriales literas dare , ne Pastores , Missionarios , Ministros , Deservitores , aut. alios , quocumque nomine vocentur , ad Animarum curam et sacramentorum administrationem , quovis etiam necessitatis praetextu , constituere , ac deputare audeat : ac proinde , si quis per ipsius Literas Dimissorias Ecclesiasticos Ordines suscepit , se suspensum , ac propterea irregularitati obnoxium esse sciat , si susceptos Ordines exercuerit . Quascumque vero antedictorum Officiorum deputationes quocumque nomine sive jam factas , sive faciendas , cum omnibus inde sequutis prorsus irritas , nulliusque momenti declaramus .

Necnon §. 3. Præterea sub eadem poena Excommunicationis Episcopa- cationis ipso facto et sine alia declaratione in- lis Conse- currandæ mandamus tam eidem Joanni Van- crat. sus- Stiphout , ne se cuiquam Archiepiscoopo , aut ceptio. Episcopo consecrandum præbeat , quam ipsi Pseudo - Archiepiscopo Petro Joanni , aliisque Archiepiscopis et Episcopis , ne eundem inani- ter electum Episcopum Harlemensem consecrare audeant . Has autem poenas decernimus sine præjudicio illarum , quas tam Electus Pseudo- Episcopus , quam Elector Pseudo - Archiepiscopus noverint se incurrisse .

§. 4.

§. 4. Cæterum , Dilecti Filii , gaudium , et A n n o  
 corona nostra , quemadmodum præclara vestra 1745.  
 in Catholicae Fidei et Religionis Orthodoxæ con- Admoni-  
 fessione virtus et constantia , rebus ipsis sem- tio et co-  
 per probata , et Apostolicis laudibus commen- hortatio  
 data , Nos dubitare non sinit , quin non solum ad Catho-  
 ad præcavendam , sed ad procul amandandam  
 licos.  
 propulsandamque etiam omnem execrandi Schi-  
 smatis luem maximopere enitamini ; ita paterna  
 nostra erga Vos caritas haud patitur , quin pa-  
 terti cordis nostri curas cogitationesque ad Vos  
 convertamus , solicite monentes atque adhor-  
 tantes , ut in ea vocatione maneatis , in qua  
 vocati estis , repudiata illorum vafricie , qui  
 incautos pellicere ad se conantur . Date quotidie  
 magis operam , ut Seductores intelligent , Vos  
 ad verum Christi Domini Ovile , et ad ejus in  
 terris Vicarium pertinere . Spectaculum facti  
 estis Mundo , Angelis , et hominibus , qui Vos  
 induitos Catholicae lorica veritatis , et galea sa-  
 lutis , adversus hostes , non minus occulta rabie ,  
 quam aperta blandiloquentia insidiosos , strenue  
 pugnare undique circumspiciunt , ac vestram  
 animi fortitudinem invictamque constantiam  
 eximiis laudibus extollunt ; non sine incredibili  
 nostra lætitia ac solatio , qui tantam virtutem  
 plurimi facimus , servatamque a Vobis Catholicae  
 Ecclesiæ , Nobis , Romanæque Sedi fidem sin-  
 gulari amore prosequimur ; cuius pignus esse  
 volumus Apostolicam Benedictionem , quam  
 cum uberrima cœlestium charismatum copia  
 conjunctam , Vobis , Dilecti Filii , peramanter  
 impertimur .

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Dat. die  
 Annulo Piscatoris die xxvi. Junii MDCCXLV. 26. Junii  
 Pontificatus Nostri Anno V. 1745.

*Cajetanus Amatus.*

*Public. eodem Die, Mense et Anno.*

P O S T .

A. V.

CXXXII.

## DAMNATIO

Et Prohibitio Libri , cuius titulus est : *Illi-*  
*strissimorum , ac Reverendissimorum Ar-*  
*chiepiscopi Ultrajectensis , et Episcopi*  
*Harlemensis Instrumentum Appellationis*  
*ad Concilium Generale futurum , a du-*  
*bis Brevibus a Sanctissimo alijs expeditis*  
*ad Catholicos in Fœderato Belgio.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium **A**LTISSIMO Divinæ providentiae consilio imposita  
 a præca- imbecillitati Nostræ supra Catholice Ecclesiæ  
 vendis a- procuratio , atque adeo commendata Nobis a Pa-  
 nimarum storum Principe Jesu Christo , cuius vices plane  
 periculis. immerentes gerimus , assidua pascendi universi  
 Domini Gregis cura , jure ac merito exigit ac  
 requirit , ut ad eundem Gregem in unitate et  
 integritate servandum custodiendumque semper  
 advigilantes , inter gravissimas Apostolici mini-  
 sterii Nostri partes eam præcipue reputemus ,  
 qua procul ejiciamus amandemusque perditos  
 homines , ne sub inducta Pastoris larva Oves  
 Christi venenatis fraudulentium fallaciumque  
 doctrinarum suarum pascuis pelliciant , ac deci-  
 piant , et ne eas a Christi Ovili separantes , ad  
 perditionis viam agant atque perducant.

**Schisma-** §. 1. Cum itaque nomine duorum assertorum  
**ticorum** Antistitum , quos re ipsa haud legitime , sed  
**seditiosus** nulliter electos , ac sacrilege consecratos , et su-  
**Libellus.** premis Apostolice hujus Sanctæ Sedis præceptis  
 inobedientes et contumaces , alijs Nos a Catho-  
 licæ Ecclesiæ communione separavimus et se-

junximus , ac separatos et sejunctos esse declaravimus , et publice denunciavimus . in lucem prodierit quidam libellus anno MDCCXLIV. editus sine Typographi nomine , et sine loci indicatione , sed hoc dumtaxat titulo : *Illustrissimorum , ac Reverendiss. Archiepiscopi Ultrajectensis , et Episcopi Harlemensis Instrumentum appellationis ad Concilium Generale futurum , a duobus Brevibus , quae præferunt nomen SS. D. N. Benedicti XIV. scriptis ad universos Catholicos in Fœderato Belgio etc.* Nos , licet titulus ipse præfatum libellum proscriptione dignum esse et fore , aliisque censurarum Ecclesiasticarum , quibus Romani Pontifices Prædecessores Nostri hujusmodi appellationes damnarunt proscripti runtque , notis , reipsa obnoxium esse demonstret , atque adeo haud necesse sit , ad illum damandum ac reprobandum , animadvertere rationes atque momenta in eodem libello ad comprobandum dictum titulum adducta , utpote fallacia , schismatica , et seditiosa ; nihilominus postquam accuratissimo tam Nostro , quam aliorum examini subjecimus , Apostolica demum censura perstringendum ac proscribendum duximus .

§. 2. Auditis itaque plurium in Sacra Theologia insignium Magistrorum suffragiis , de plurimorum quoque Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium ad hoc specialiter deputatorum scientia atque consilio , libellum præfatum uti continentem propositiones falsas , seditiosas , scandalosas , captiosas , ad schisma ac eversionem Hierarchiæ Ecclesiasticæ pellientes , et Apostolicæ Sedis prædictæ auctoritati injuriosas , et Ecclesiasticæ jurisdictionis eversivas , auctoritate Apostolica , tenore præsentium , damnamus , et reprobamus ; Ipsiusque libelli impressionem , descriptionem , lectionem , et usum omnibus et singulis Christifidelibus , etiam specifica , et individua mentione et expressione dignis , sub poena excommunicationis latæ sententiæ per contrafacentes ipso facto

A. A. o.  
1745.

P O N T . absque alia declaracione incurrenda , a qua  
 A. V. nemo a quoquam ( præterquam a Nobis , seu  
 Romano Pontifice pro tempore existente ) nisi  
 in mortis articulo constitutus , absolutionis be-  
 neficium valeat obtinere , omnino interdicimus .  
 Volentes , et eadem auctoritate mandantes , ut  
 quicumque libellum hujusmodi penes se habue-  
 rit ; illum , statim atque præsentes literæ ei  
 innotuerint , locorum Ordinariis , vel hæreticæ  
 pravitatis Inquisitoribus tradere atque consi-  
 gnare teneantur ; hi vero exemplaria sibi sic  
 tradita illigo flammis aboleri current .

**Similia** §. 3. Insuper omnia alia scripta , vel manu  
**scripta** exarata , vel typis excusa , in quibus hujusmodi  
**pariter** errores , aut illorum aliqui quomodolibet reno-  
**prohiben-** vantur , vel defenduntur , seu eos in posterum ,  
**tur.** quod absit , renovari aut defendi contigerit ,  
 sub eadem poena , auctoritate , et tenore præ-  
 fatis proscribimus itidem , et damnamus , ip-  
 siusque libelli impressionem , descriptionem ,  
 retentionem , et usum , sicut præmittitur , om-  
 nino prohibemus . In contrarium facientibus non  
 obstantibus quibuscumque .

**Publica-** §. 4. Ut autem eædem præsentes literæ ad  
**tionis ef-** omnium notitiam facilius perducantur , ne quis-  
**fectus , et** quam illarum ignorantiam allegare possit , vo-  
**exemplo-** lamus , et auctoritate prædicta decernimus , illas  
**rum au-** ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum , et  
**ctoritas.** Cancellariæ Apostolicæ , necnon Curiæ Generalis  
 in Monte Citatorio , et in Acie Campi Floræ de  
 Urbe per aliquem ex Cursoribus Nostris , ut  
 moris est , publicari , illarumque exempla ibi-  
 dem affixa relinqui ; Sic vero publicatas , omnes  
 et singulos , quos concernunt , perinde afficere ,  
 ac si unicuique illorum personaliter notificatæ ,  
 et intimatæ fuissent : ipsarum autem literarum  
 transumptis , seu exemplis , etiam impressis ,  
 manu alicujus Notarii publici subscriptis , et  
 Sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate con-  
 stitutæ munitis , eamdem prorsus fidem tam in  
 judicio , quam extra illud ubique locorum ha-

beri, quæ haberetur eisdem præsentibus, si anno  
exhibitæ forent, vel ostensæ.

1745.

Datum Rōmæ apud S. Mariam Majorem die <sup>Dat. die</sup>  
xxvi. Junii MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno <sup>26.</sup> Junii  
Quinto.

1745.

*D. Cardinalis Passioneus.**Public. eodem die, mense, et anno.*

## PRIVILEGIUM

CXXXIII

Elevandi Crucem more Archiepiscoporum,  
conceditur Episcopis Eystetensibus.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**A**D Pastorali dignitatis fastigium, nullo licet Exor-  
meritorum nostrorum suffragio, per ineffabilem dium.  
Divinae Sapientiæ atque bonitatis abundantiam  
evecti, ad ea, quæ Ecclesiarum quarumlibet  
gloriam, earumque Præsulum splendorem et  
honorificantiam respiciunt, libenter intendimus,  
ut Præsules ipsi potissimum de laudabili bono-  
rum operum exemplo commendatione digni, per  
Nostri Ministerii partes, optatis gratulentur  
eventibus, proptereaque eos pii Pastoris affectu  
prosequimur, ac plenis favoribus confovemus,  
prout sublimium personarum, locorum, et tem-  
porum qualitatibus debita consideratione pen-  
satis, conspicimus in Domino salubriter expe-  
dire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus. annus <sup>Ecclesiæ</sup>  
millesimus ab Institutione et erectione Ecclesiæ <sup>Eysteten-</sup>  
Eystetensis in Morgaviensi Germania, tunc Gen- <sup>sis illu-</sup>  
rogatiæ.

P o n t . A. V. tilibus Incolis, Idolisque ipsorum cultui dicatis  
 referta , decurrat , seu prope elapsus sit ; ipsi-  
 que Ecclesiæ Sanctus Wilibaldus ex Regali An-  
 glorum Sanguine ortus primo loco , postea vero  
 felicis recordationis Ebejardus , qui postmodum  
 sub nomine Victoris Secundi ad Summi Aposto-  
 latus Apicem assumptus est , ex propinquo  
 Henrici Imperatoris sanguine in Episcopos et  
 Pastores præfecti fuerint , et in Majori Sancti  
 Wilibaldi , et in aliis Ecclesiis Civitatis , vel  
 Dioecesis Eysteten Sanctæ Valdburgæ ipsius San-  
 cti Wilibaldi , dum in humanis ageret , Ger-  
 manæ Sororis Ossa permultis miraculis clara in  
 summa veneratione asserventur , ac ipsorum S.  
 Wilibaldi , et S. Valdburgæ , ope , et præsidio ,  
 necnon ejusdem S. Wilibaldi Successorum Eyste-  
 tensem Episcoporum zelo , et opere , in illis  
 Partibus Fana diruta , et Orthodoxa Fides feli-  
 citer fundata et promota , et postmodum contra  
 falsa Lutheri , et Calvini dogmata fortiter de-  
 fensa respective extiterint ; Et Civitas , et Dio-  
 ecesis Eystetensis . coadjuvante Venerabili Fratre

Moderni Joanne Antonio libero Barone de Frejiberg mo-  
 derno illarum Episcopo , pluribus Monasteriis  
 pia me- aucta sit , ipseque Joannes Antonius Episcopus ,  
 sita. recurrente mox sæculo , seu centesimo anno  
 post nongentesimum ab ipsius Ecclesiæ Eysteten.  
 Institutione , et erectione prædictis , hujus Sæ-  
 culi , seu præfati anni centesimi Festivitatem  
 solemniter celebrare , Reliquiasque præfati S.  
 Wilibaldi ad Altare Argenteum propriis sumptu-  
 bus ad id magnifice extructum , Sacrisque Supelle-  
 ctibus opulenter refectum , transferre , ut  
 etiam acceperimus , intendat :

§. 2. Nos , qui in agro Domini , divina dispon-  
 entia clementia , meritis licet imparibus , præ-  
 sidentes , nil in Domino ardentius exoptamus ,  
 quam ea augeri , et promoveri , quæ cultui Om-  
 nipotentis Dei , ac Sanctorum suorum Reliquia-  
 rum Venerationi et Ecclesiarum Præsulibus de-  
 cori , et majestati incrementum afferre valeant ,  
 eidemque Joanni Antonio Episcopo specialem

gratiam facere *volentes*, ipsumque Joannem Antonium Episcopum a quibusvis suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes; Motu proprio, non ad prædicti Joannis Antonii Episcopi, vel alterius pro se supra hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex matura deliberatione Nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, eidem Joanni Antonio Episcopo, ut ipse, et ejus Successores, Ecclesiæ Eysteten. Præsules pro tempore existentes, insignio Rationalis ab ipsius Ecclesiæ Eysteten. institutione et erectione hujusmodi, ad instar Archiepiscorum, jam gaudentes, de cætero perpetuis futuris temporibus Crucem in Civitate et Dioecesi præfatis, ac in ante se quibusvis functionibus publicis, et privatis, non elevatam, tamen in præsentia Archiepiscopi, nisi de ipsius consensu, et salvo in omnibus Jure Metropolitico, ante se elevari, et gestari facere, illaque uti libere et licite possint et valeant, Apostolica Auctoritate, tenore præsentium, concedimus et indulgemus, ipsumque Joannem Antonium Episcopum, ejusque Successores Ecclesiæ Eysteten. Præsules pro tempore existentes, super eisdem præmissis a quoquam quavis auctoritate, et quovis prætextu, colore, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, vel impediri nullatenus unquam posse, neque debere.

A n n o  
1745.

Ipsi et Successoribus conceditur in dultum gestandi Crucem ante se

etc.

**§. 3.** Præsentes quoque ex quocumque capite, quantumvis juridico, et legitimo, de subreptionis intentionis Nostræ, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari nunquam posse, sed eas semper et perpetuo validas, firmas, et efficaces fore et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, nec eas sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositioni-

Clausula ad per-  
tuam.

P o n t. bus comprehensas , sed semper ab illis exceptas  
 A. V. esse et fore , ac Joanni Antonio Episcopo , ejus-  
 que Successoribus dictæ Ecclesiæ Eysteten. Præ-  
 sulibus pro tempore existentibus perpetuo suf-  
 fragari ; Sicque , et non aliàs , per quoscumque  
 Judices , etiam Causarum Palatii Apostolici Au-  
 Decretum didores , ac S. R. E. Cardinales , etiam de Latere  
 irritans Legatos , Vice-Legatos , dictæque Sedis Nuntios ,  
 cum dero- judicari , et definiri debere , et si secus super  
 gationi- his a quoquam quavis auctoritate scienter , vel  
 bus. ignoranter contigerit attentari , irritum , et  
     inane decernimus ; non obstantibus Constitu-  
     tionibus , et Ordinationibus Apostolicis , dictæ-  
     que Ecclesiæ Eysteten. , etiam Juramento , con-  
     firmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia  
     roboratis Statutis , et consuetudinibus contrariis  
     quibuscumque.

**Sanctio.** §. 4. Nulli ergo omnino Hominum licet hanc  
 paginam Nostræ absolutionis , Concessionis ,  
 Indulti , Decreti , et voluntatis infringere vel ei  
 ausu temerario contraire : si quis autem hoc  
 attentare præsumperit , indignationem Omni-  
 potentis Dei , ac Beatorum Petri , et Pauli Apo-  
 stolorum ejus se noverit ineursurum.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno  
 3. Julii Incarnationis Dominice millesimo septingente-  
 1745. simo quadragesimo quinto , quinto nonas Julii.  
 Pontificatus Nostri Anno V.

## NE CONFESSARII

CXXXIV

**A** Pœnitentibus exquirant Sociorum in crimine,  
seu complicum nomina etc.

*Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, et  
Episcopis Regnum Portugalliae, et Al-  
garbiorum.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

**S**UPREMA omnium Ecclesiarum sollicitudo, et Pontificis Divina Jesu Christi omnium Pastorum Principis, cuius vices plane immerentes gerimus, Caritas assidue urget Nos, ut pro commissa divinitus imbecillitati nostræ universi Dominici periculis. studium in aver-  
gregis cura semper advigilantes, periculis ani-  
marum, sicubi forte superimpenderint, per omnes Christiani Orbis Populos ac Nationes, opportune, quantum cum Domino possumus, occurramus; atque iis præcipue Regnis et Locis peculiari quodam Apostolicæ nostræ Caritatis studio, auctoritatisque providentia consulamus, in quibus, cum Fides, Religio, Pietas quam maxime florent, callidus humani generis hostis nocere Fidelibus, dum aperto bello desperat, per insidias molitur; in Angelum scilicet sese lucis transfigurans, et erexit bona specie incautis illudens, qua ex arte non minora sæpe animarum detrimenta, quam ex aggressione manifesta, esse proventura nequissimus veter-  
rator confudit.

§. 1. In harum autem fraudum numero com- Refert  
putamus, quod in florentissimis Portugalliae, et abusum  
H 5

**P o n t.** Algarbiorum Regnis, et Ditionibus, quibus Vos  
**A. V** Antistites summa cum Sacerdotalis virtutis ve-  
*interro-* stræ commendatione præsidentis, et quibus pro  
*gandi Pœ-* singulari erga Catholicam Ecclesiam, atque Apo-  
*nitentes* stolicam hanc S. Sedem observantia, meritæ  
*de nomi-* debentur laudes, nuper evenisse non sine in-  
*ne com-* genti animi nostri dolore cognovimus. Pervenit  
*plicis seu* enim haud ita pridem ad aures nostras, non  
*Socii cri-* nullos istarum partium Confessarios, falsa zeli  
*minis etc.* imagine seduci se passos, sed a zelo secundum  
scientiam longe aberrantes, perversam quam-  
dam, et perniciosa praxim in audiendis Chri-  
stifidelium confessionibus, et in saluberrimo  
Poenitentiæ Sacramento administrando invehere,  
atque introducere cœpisse; ut videlicet, si forte  
in pœnitentes incidissent socium criminis ha-  
bentes, ab iisdem poenitentibus socii hujusmodi,  
seu complicis nomen passim exquirerent: at-  
que ad illud sibi revelandum non inducere modo  
suadendo conarentur; sed, quod detestabilius  
est, denuntiata quoque, nisi revelarent, abso-  
lutionis sacramentalis negatione, prorsus adi-  
gerent atque compellerent; imo etiam complicis  
ejusdem nedum nomen, sed habitationis insuper  
locum sibi exigerent designari: Quam illi qui-  
dem intolerandam imprudentiam, tum procu-  
randæ complicis correctionis, aliorumque bo-  
norū colligendorum specioso prætextu colo-  
rare, tum emendicatis quibusdam Doctorum  
opinionibus defendere non dubitarent; cum  
revera opiniores hujusmodi vel falsas, et er-  
roneas sequendo, vel veras, et sanas male ap-  
plicando, perniciem tam suis, quam pœniten-  
tium animabus conciscerent; ac sese præterea  
plurium gravium damnorum, quæ inde facile  
consecutra fore prævidere debuerant, reos  
coram Deo æterno Judice constituerent.

**Scandala** §. 2. Et vero jam secuta fuisse multa ejus-  
*inde ex-* modi damna, infelici experientia compertum  
*orta.* est: Nec fieri potuit quin ea de causa et ob-  
locutiones, et scandala, et non Ministrorum  
tantum, sed sacri etiam ipsius Ministerii odium,

et animorum ingens conturbatio in Populo fideli exorta sint. Tristia Nos hæc nuntia cum A N N O 1745.  
 accepimus, simul audivimus, contra exitialem  
 hujusmodi abusum protinus justa indignatione  
 pro munere suo commotos fuisse Dilectos Filios Item  
 nostros S. R. E. Cardinales Nunum a Cunha in Card. Iu-  
 iisdem Portugallie et Algarbiorum Regnis Ge- quisito-  
 neralem Inquisitorem, et Thomam de Alineyda triarchæ ris, et Pa-  
 Patriarcham Lisbonensem; atque utrumque sol- sollicitu-  
 leite gliscenti malo compescendo, atque etiam dines.  
 eradicando adlaborasse.

§. 3. Nos autem, ne in tam gravi animarum Dammat  
 discriminé ulla ex parte Apostolico nostro Mi- relatam  
 nisterio deesse videamur, neve mentem hac praxim.  
 super re nostram apud Vos obscuram, aut am-  
 biguam esse sinamus; Notum Vobis esse volu-  
 mus, memoratam superius praxim penitus repro-  
 bandam esse, eamdemque a Nobis per præsentes  
 nostras in forma Brevis literas reprobari, atque  
 damnari, tanquam scandalosam, et pernicio-  
 sam, ac tam famæ proximorum, quam ipsi etiam  
 Sacramento injuriosam, tendentemque ad sa-  
 crosancti sigilli Sacramentalis violationem, at-  
 que ab ejusdem Pœnitentiæ Sacramenti tanto-  
 pere proficuo et necessario usu Fideles abalie-  
 nantem.

§. 4. Eapropter, Venerabiles Fratres, quam- Episcopis  
 quam de pastorali vestra vigilantia nihil est mandat,  
 quod dubitemus: Supremi tamen officii quoque ut eam in-  
 nostri esse censemus, alacritatem ipsam vestram hibent,  
 hac mentis nostræ aperta significatione, et Apo- et extin-  
 stolicis insuper hortationibus nostris intensius guant.  
 acuere, et excitare, ut pro se quisque vestrum  
 opportunioribus, quascumque prudentia sug-  
 gesserit, initis rationibus, et efficacioribus qui-  
 buscumque Juris remedii, quoad opus fuerit,  
 contra delinquentes Ministros adhibitis, noxiæ  
 hujusmodi novitatem strenue insectemini, ac  
 pene nascentem opprimatis, neque patiamini  
 traditis curæ vestræ ovibus ibi offendiculum  
 parari, ubi salus a Christo posita est, ab eoque  
 Divinæ misericordiæ fonte illas averti ac deter-

P O N T. reri, ad quem ab eodem Redemptore nostro ,  
 A. V. ad abluendas dealbandasque in Sanguine suo  
 animas , amantissime invitantur. Interea , dum  
 a zelo vestro , ac prudentia , luculentiora No-  
 bis certo pollicemur vestræ pietatis et obser-  
 vantiae argumenta , Apostolicam Benedictionem  
 cum uberrima cœlestium charismatum copia  
 conjunctam , Vobis , Venerabiles Fratres , ex  
 animo impertimur.

Transum-. §. 5. Volumus autem , ut præsentium trans-  
 ptis fidem sumptis , sive exemplis , etiam impressis , manu  
 haberi ju- alicujus Notarii publici subscriptis , et sigillo  
 bet. Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ  
 munitis , eadem prorsus ubique fides adhibeatur , quæ præsentibus adhiberetur , et adhiberi  
 posset , si forent exhibitæ , vel ostensæ.

Dat. die Datum Romæ apud Sanctam Mariam Major-  
 7. Julii rem sub Annulo Piscatoris die vii. Mensis Julii  
 1745. MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno. V.

Anno  
1745.

## DE CAPACITATE

CXXXV.

Canonicorum Regularium Lateranensium , et  
Sanctissimi Salvatoris , ad obtainenda Benefi-  
cia Ecclesiastica sacerdotalia , cum cura , et sine  
cura , atque Pensiones Ecclesiasticas.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**Q**UOD inscrutabili Divinæ Providentiae consi- Exor-  
lio Nobis immerentibus demandatum est Apo- dium.  
stolicæ servitutis Officium , inter gravissimas  
curas , quarum pene obruimur multitudine ,  
hanc etiam Nobis imponit , ut eas controversias  
dirimere , atque aliquando de medio tollere stu-  
deamus , quæ jampridem diu agitatæ , magno  
Ecclesiasticæ disciplinæ detrimento indecisæ ad-  
huc pendere dignoscuntur ; idque potissimum ,  
ubi et rei controversæ gravitas , doctorum Viro-  
rum judicio , visa est Apostolicæ Decisionis ora-  
culum postulare ; et ipsi Romani Pontifices Præ-  
decessores Nostri ejusmodi decisionis edendæ  
consilium aliàs suscepérunt ; tametsi , quominus  
id perficerent , aliorum fuerint negotiorum oe-  
cupationibus præpediti.

§. 1. Celebris jamdudum est controversia , an Contro-  
Canonici Regulares capaces sint obtinendi et versia su-  
retinendi Ecclesias Parochiales sacerdotiales , absque per capa-  
Indulto Apostolico. Quam quidem controver- citate Ca-  
siam tum veteres , tum recentiores Canonistæ nonico-  
tractarunt , in suis Commentariis ad Cap. *Quod gularium Re*  
*Dei timorem , de statu Monachorum* ; nec defue-  
runt inter Ecclesiasticarum rerum Scripto-*gularium Re*  
ad Beneficia sacerdotiales .

P O N T . res , tum Italos , tum ex Regionibus ultra Montes A. V. positis , qui hujusmodi quæstionem accurate laria sæpe examinaverint. Hac ipsa de re , flagitantibus ab Aucto- Canonicis Regularibus Lateranensibus , bonæ me- ribus tra- moriæ Franciscus Maria Pitonius magni quon- ctata.

moriæ Franciscus Maria Pitonius magni quon- dam nominis in Romana Curia Advocatus , ac deinde Episcopus Imeriensis in Partibus Infide- lium , et sanctæ memoriæ Benedicti Papæ XIII. Auditore , amplum composuit volumen , quod licet nunquam Typis vulgatum , a Nobis tamen visum , atque perfectum est. Præterea dilectus Filius Cæsar Benvenuti Abbas Generalis Cano- nicorum Regularium Lateranensium , non mul- tos ante annos , in lucem edidit Opus a se con- scriptum , pro asserendo Canonicis sui Ordinis jure obtinendi præfatas Parochiales , absque Indulto Apostolico ; in quam etiam sententiam plures clarorum Jurisperitorum Consultationes editæ sunt , ac Typis impressæ in Bullario Ca- nonicorum Regularium Sanctissimi Salvatoris. Denique innumeri propemodum sive Theologi , sive Jurisconsulti , in suis Operibus , quæstionem hanc instituerunt ; quorum aliqui eo usque pro- gressi sunt , ut prædictos Canonicos Regulares nedum ad obtinendas sæculares Ecclesias Paro- chiales ad præsentationem Patronorum sive Ec- clesiasticorum , sive Laicorum , sed ad alias quas- cumque Parochiales Ecclesias ad liberam Or- dinariorum collationem spectantes , etiam per concursum , assequendas , et ad se sistendum hujusmodi concursibus , absque Indulto Aposto- lico , habiles atque capaces asserere non dubi- taverint. Tum a Parochialibus Ecclesiis gradum faciendo ad Canonicatus Metropolitanarum , Cathedralium , et Collegiatarum Ecclesiarum , horum quoque absque Apostolica dispensatione adipiscendorum , capaces eos esse sustinuerunt. Et quod magis notatu dignum videtur , idem plane affirmarunt de Beneficiis simplicibus , et Pensionibus Ecclesiasticis ; plura congerentes exempla hujusmodi Canonicorum Regularium , qui , absque Romani Pontificis Indulto , tum ad

regendas Parochiales Ecclesias Sæculares , et ad obtinendos Canonicatus atque Præbendas in Ecclesiis Collegiatis , Cathedralibus , et Metropolitanis ; tum etiam ad Beneficia Ecclesiastica simplicia , nimirum absque Animarum Cura , vel residentiæ onere , administranda , e Claustris exierunt.

A n n o  
1745.

§. 2. Sane quum in Congregationibus Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium ad diversi generis negotia cognoscenda auctoritate Apostolica deputatorum , examinatum sæpe fuerit hujusmodi assertum jus Canonicorum Regularium ; sæpe responsum est , eos , absque Apostolico Indulso , ad cum De-sæculares Parochias promoveri non posse. Ita creta. respondit Congregatio Concilii de anno mille-simo quingentesimo octuagesimo primo , ejusque responsum approbatum fuit a sanctæ memorie Praedecessore Nostro Gregorio Papa XIII. Ita decrevit Congregatio Episcoporum et Regula-rium de anno millesimo sexcentesimo septuage-simo primo , expensis prius rationibus fuse de-ductis a Procuratore Generali Canonicorum Re-gularium Lateranensium ; atque hoc pariter Decretum a pia memoria Clémente Papa X. con-firmatum , deindeque ad Canonicos quoque Re-gulares Sanctissimi Salvatoris extensum fuit. Cumque iidem Canonici Regulares Decretis præ-dictis minime acquiescerent ; oblata occasione cujusdam Causæ *Placentinæ* in Congregatione Concilii propositæ Anno Domini millesimo sex-centesimo nonagesimo tertio , in qua agebatur de quodam Canonico Regulari Lateranensi præ-sentato ad Parochiale Ecclesiam secularem ; quamvis Apostolicum Indultum eidem conces-sum fuisset ; additum tamen fuit in Rescripto , ipsis potentibus , ut omnia , quæ præcesserant super hac re Decreta unirentur , utque , audi-tis Procuratoribus Generalibus , certa , et uni-versalis Lex in hac materia constitueretur , id-que a sanctæ memorie Innocentio Papa XII.

Resolu-tions  
Congrega-tionum ,  
et Sum-morum  
Pontifi-  
cum De-creta.

P O N T. Prædecessore Nostro per Apostolicas Literas in  
A. V. forma Brevis fuit confirmatum.

Clemens XI. Con- §. 3. Hæc tamen Decretorum unio , et gene-  
gregatio- ralis Causæ discussio minime peracta fuit. Ve-  
ni Con- rum anno Domini millesimo septingentesimo de-  
cili ci- cimo tertio Procurator Generalis Canonicorum  
mittit Lateranensium postulavit a felicis recordationis  
Causæ dis Prædecessore pariter Nostro Clemente Papa XI.  
cussio- ut totius Causæ cognitionem prædictæ Congre-  
nem. gationis Concilii Tridentini Interpretis examini  
et judicio subjiceret ; ad hoc ut eadem Congre-  
gatio illam discuteret ac definiret , *in mero punc-  
to Juris communis , Concilii Tridentini , Profes-  
sionis , et Instituti Canonicorum , independenter  
et præcisive ab omnibus Resolutionibus et Decre-  
tis Sacrarum Congregationum , judicatis quorum-  
cumque Tribunalium , Rescriptis , et Oraculis  
Summorum Pontificum , tam favorabilibus , quam  
contrariis Ordini Canonicorum Regularium , a  
temporibus Gregorii XIII. usque in præsens ema-  
natis ; super quo Pontificium juxta petita Re-  
scriptum obtinuit.*

Quæ huc- §. 4. Juvat credere , tunc existentem , alios-  
usque va- que deinceps prædictæ Congregationis pro tem-  
riis ex pore Secretarios , pro debita erga Pontificis  
Causis di- mandatum observantia , diligenter curasse , ut  
lata fuit. Causa isthæc in Congregatione proponeretur.  
Evidem cum Nos in minoribus constituti , eo-  
dem Secretarii munere fungeremur , plurimum  
annorum cursu nihil intentatum reliquimus ,  
ut et prædicta controversia ad examen revoca-  
retur , et congrua tandem decisione tolleretur ;  
sed minime licuit , novis semper impedimentis  
objectis , negotium hoc ad optatum finem per-  
ducere. Veruntamen minime dubitabamus (quod  
etiam prædictis Secretariis , qui ante Nos fue-  
runt , persuasum fuisse censemus ,) quin interim  
inviolate servaretur præcitatum Decretum anno  
millesimo sexcentesimo septuagesimo primo a  
Congregatione Episcoporum et Regularium editum , et a Clemente Papa X. confirmatum ;  
quam potissimum et ipsorum temporibus , et

Nobis etiam hujusmodi Secretarii Officium obeuntibus , frequenter evenisset, ut ab Apostolica Dataria , tam ad ipsam Concilii Tridentini , quam ad aliam Episcoporum et Regularium Congregationem , remitterentur petitiones Canonico- rum Regularium , qui pro obtainenda aliqua Parochiali Ecclesia sacerdotali , ad quam a Patronis presentati fuissent , vel pro assequendo Canonicatu Ecclesiæ Cathedralis aut Collegiatæ ; ab aliquo Episcopo sibi collato , Apostolicum Indultum postulabant. Unde consequens erat , ut opportunis adhibitis diligentiis pro Causæ propositione ad normam Rescripti Clementis Papæ XI. non admodum interesse videretur , si ipsi Canonici Regulares ejusdem Causæ decisionem minime urgerent.

§. 5. At vero quum a sanctæ memorie Benedicto Papa XIII. Anconitanam Episcopalem Ecclesiam regendam accepissimus , statim ac ad simo Doceandem , uti par erat , præsentes accessimus , sero didicimus Nostram hac de re opinionem Abasus a Sanctis perti in Nos felellisse. Siquidem in ea Civitate nannulos Canonicos Regulares invenimus , qui post Anconitano Decretum anni millesimi sexcentesimi tana. septuagesimi primi , nullo suffulti Apostolico Indulto , sed de licentia tantum suorum Prælatorum Regularium , ad Parochias sacerdotiales , vel ad Canonicatus in Cathedrali Ecclesia promoti , e Religiosis Claustris migraverant. Quin etiam unum ex his invenimus , qui quum sacerdotiale Beneficium , quod olim obtinuerat , resignasset ; tamen extra Claustra similiter , in habitu Presbyteri sacerdotalis degebat. Atque hujus quidem conscientiae securitati , pro Nostri munera ratione , consulere non omisimus , implorata eidem dispensatione ab Officio Pœnitentiariæ Apostolicæ , cui rem totam referentes , demonstravimus jam moraliter impossibile Oratori fore , claustralitatem institutum , et Religiosorum habitum resumere ; quum et octogenario major esset , et mala valetudine laboraret.

P o n t . §. 6. Deinde paucis post annis a felicis rectorationis Clemente Papa XII. Prædecessore Non Item in stro ab Episcopatu Anconitano ad Metropolitanam Cathedram Bononiæ Patriæ Nostræ translati ; idem omnino in hac etiam Civitate et Diœcesi obtainere comperimus. Contigit autem , quendam Canonicum Regularem Lateranensem ad Ecclesiam Parochialem sæcularem de Jure patronatus Laicorum a Patrono Laico nominari ; cumque Nos , ante hujusmodi nominationis admissionem , præter consensum Abbatis Generalis ipsius Ordinis , Apostolicum insuper Indultum Nobis exhiberi postularemus , eaque de re apertissimum Clementis Papæ X. Decretum anno millesimo sexcentesimo septuagesimo primo editum extare diceremus ; mirati profecto sumus , quum Nobis responderi audivimus receptam esse in toto Canonicorum Regularium Ordine sententiam , quod præfatum Clementis X. Decretum , omne robur amisisset , et in suspenso remaneret , ex quo Clemens XI. anno millesimo septingentesimo decimo tertio , ut supra dictum est , quæstionem illam de ratione obtainendarum a Canonicis Regularibus Parochiarum sæcularium , an scilicet consensus eorum Abbatis Generalis , nullo interveniente Apostolico Indulso , ad hoc sufficiens esset , Congregationi Concilii examinandam tradiderat. Evidem Nos hujusmodi responsioni , quam agnovimus omni soliditate destitutam , minime acquievisimus ; neque porro Canonicus ille Regularis ad regimen Parochialis Ecclesiæ , ad quam præsentatus fuerat , a Nobis admissus fuisse , nisi prius Apostolicam dispensationem petiisset , atque impec-  
 Qui evin- trasset. Veruni ex hoc plenius cognovimus , quam-  
 cunt ne- necessarium esset huic controversiæ aliquando  
 cessita- finem imponere , ac certam atque universalem  
 tem deci- regulam stabilire super Canonicorum Regula-  
 dendique- rium capacitate ad obtainendas Parochiales Ec-  
 stionem. clesias , Canonicatus , aliaque beneficia Ecclesiastica sæcularia , vel de licentia dumtaxat eorumdem Superioris Regularis , vel nonnisi ac-

cedente Apostolicæ dispensationis auctoritate. Anno  
1745.  
Pro quo tamen nihil a Nobis tunc temporis factum fuit; quum satis esse duxerimus, aliarum Diœcesum curam propriis Pastoribus relinquentes, in commissione Nobis Ecclesiæ procuratione vigilare.

§. 7. Jam vero, nullis nostris meritis, in sublimi Apostolatus culmine constituti, nostras esse partes reputavimus, quæstionem hanc superma tandem decisione terminare, et, pro concessa Nobis auctoritate, declarare, an prædicti Canonicæ Regulariæ, tam Lateranenses, quam Sanctissimi Salvatoris, de licentia tantum suorum Superiorum Generalium valeant Parochiales Ecclesiæ sacerdotes, et in Ecclesiis Metropolitanis, Cathedralibus, aut Collegiatis, Canonicatus atque Præbendas, ac demum Beneficia Ecclesiastica simplicia obtinere, aut Pensiones Ecclesiasticas percipere; an vero, præter hujusmodi Superiorum Regularium licentiam, Apostolicæ quoque auctoritatis requiratur accessio.

§. 8. Porro quam methodum piæ memorie Clemens XI. pro hujus quæstionis enodatione præscripserat, eam laudatissimi Pontificis mente dignam semper existimavimus; eidemque propterea inhærentes, cupientesque rem ipsam, antequam illius examen alteri committeremus, privatis nostris studiis penitus introspicere, tempus illud, quod mense Octobris proxime elapso a publicis audientiis vacuum habuimus, in Bibliotheca Nostra domestica insumentes, quamplurimos illic existentes Libros, aliosque etiam rariores e celebri Bibliotheca dilecti Filii Nostri Dominici Tituli Sancti Bernardi ad Thermas Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyteri Cardinalis Passionei nuncupati Brevium nostrorum Secretarii, ad Nos allatos, avide evolvimus; sedulo inquirentes, quid Juri communī, quid Concilii Tridentini sanctionibus, quid Professioni ab ipsis Canonicis Regularibus emissæ, ac demum quid eorumdem Instituto magis con-

Pontifex  
decisio-  
nem edere  
intendit.

Causam  
privatis  
studii ex-  
pendit.

P o n t . sentaneum esset ; ac super his omnibus prolixam Dissertationem , Canonici Juris principiis .

A. V. Et super et Historicis notionibus innixam , non quidem ea Disser- Pontificis auctoritatis jure , sed privati Doctoris tationem diligentia , elucubravimus .

scribit .

Contro- §. 9. Quamvis vero , ex præscripto relati De- versiam creti Clementis Papæ XI. hujuscemodi controversiæ ad se avo- examen in Congregatione Venerabilium Fratrum cat.

Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina- lium Concilii Tridentini Interpretum haberi debuissest ; nihilominus satius esse duximus totam hujusmodi Causam ad Nos avocare , non quidem , ut ipsi per Nos , absque aliorum consilio , eam definiremus , sed ut solemnior atque commodior ipsius controversiæ discussio accuratissima maturitate perageretur , prout ex inferius dicendis revera præstitum fuisse appa- rebit .

Cardina- les , Præ- latos , Theolo- gos , et Canoni- tas in con- silium ad- hibet .

§. 10. Siquidem in consilium hac de re no- biscum assumpsimus Venerabilem Fratrem No- strum Vincentium Episcopum Prænestinum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem Petra , necnon Dilectos Filios Nostros ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyteros Cardinales , de Gentilibus , Cavalchinum , Tamburinum , et Be- sozzium respective nuncupates , omnes , penulti- mo excepto , prædictæ Congregationi Concilii Tridentini adscriptos , tres vero etiam priori loco memoratos , olim , dum in minoribus age- rent , ejusdem Congregationis Secretarios , alterum autem a pluribus annis ipsius Præfectum . His adjunximus Dilectum Filium Magistrum Josephum Alexandrum Furietum sæpedictæ Congregationis Concilii Secretarium , necnon alios Prælatos præcipua Romanæ Curia munera obeun- tes , nimirum Dilectos pariter Filios Magistros Joannem Jacobum Millo Datarium , Clementem Argenvilliers Auditorem , et Xaverium Justinianum Subdatarium Nostros ; ex Regularibus au- tem Petrum Aloysium de la Torre Abbatem Ordinis Sancti Benedicti , Congregationis Cas- sinensis in eadem Romana Curia Procuratorem

Generalem, et olim in sua Congregatione Sacrorum Canonum Professorem; duosque Societatis Jesu Presbyteros, Dominicum Turanum. Officii Poenitentiariæ Apostolicæ Consultorem Theologum, et Ægidium Mariam Giulii Sacrorum Canonum Professorem, eorumdemque in Collegio Germanico-Hungarico de Urbe Lectorem.

§. 11. His omnibus, et singulis præfatam Dissertationem Nostram communicavimus, in qua que libera aperte declaravimus, Nos meram, ut præfertur, Doctoris privati personam in ea gessisse, exquirit. nec aliis ademptam voluisse libertatem in contrarium opinandi, si ita jus et ratio suaderent; datoque illis trium et amplius mensium spatio, ut totius rei examen ad normam Juris communis, Concilii Tridentini, Professionis, et Instituti Canonicorum Regularium utriusque prædictæ Congregationis exigenter: jussimus, ut singuli suum suffragium aperirent, ac literis consignatum Nobis exhiberi curarent.

§. 12. Neque vero opus esse judicavimus, Canonicos ipsos prædicatorum Canonicorum Regularium Ordines ad Causam dicendam excitare, ut sive per se, sive per alios, ea deducerent, quæ facere posse putarent pro eorum asserto jure obtinendi Beneficia sacerdotalia absque Apostolico Indulto; tum quia rationum, quæ in utramque partem afferri solent, referta sunt, ut initio dicebamus, Theologorum, Canonistarum, aliorumque Scriptorum Ecclesiasticorum Volumina; tum quia post ipsum Clementis XI. Rescriptum, ut pariter supra adnotavimus, et Franciscus Maria Pitonius, prolixa Dissertatione, in qua Canonicorum Lateranensium defensionem suscepit, et istorum Abbas Generalis Cæsar Benvenuti, in suo Opere in publicam lucem emisso, quæcumque ad Causam facere poterant, juxta singula Capita in præcitatō Clementis XI. Decreto indicata, et a Nobis in prædicta Dissertatione Nostra, ut præfertur, ordinate ac singillatim expensa, latissime sunt prosequuti;

ANNO  
1745.

Canonicorum Regularium interpellatio superflua.

**P o n t . A. V.** Tum demum quia noluimus novum ipsis Canonorum Regularium Ordinibus imponere sumptuum onus , postquam toties super eadem re Jurisconsultorum Curiæ Nostræ operam , et calamam adhibuerunt.

**Præmis.** §. 13. Quum itaque prædicti omnes a Nobis sorum sui requisiti , intra præfinitum tempus suffragium fragia ex quisque suum Nobis obtulissent ; ( excepto præpenduntur. fato Vincentio Episcopo Cardinali , quoniam ipse in suis Commentariis ad Constitutiones Apostolicas , suam hac de re sententiam pluribus in locis aperuerat , et jampridem Typis vulgarerat ) ; Nos illorum scripta attente perfecta diligentissime expendimus ; eademque , una cum prædicta Dissertatione Nostra , Dilecto Filio Magistro Nicolao Antonello , Prælato Nostro Domestico , et Archivii Pontificii in Arce Sancti Angeli existentis Custodi , in eodem Archivio diligenter asservanda tradidimus ; ut perpetuis futuris temporibus constare valeat , quam caute et considerate in hac Causa definienda agere voluerimus.

**Pontifex** §. 14. Et quoniam prædictorum omnium conditores consilios fuit sententia ( unius enim dissensus in illo etc. et duodenario Consulentium numero , uniformiter motu propria non tollit ) ; iidemque in eo convenerunt , prius declarat , quod neque Canonici Regulares Lateranenses , neque Canonici Regulares Sanctissimi Salvatoris , Beneficium quodlibet Ecclesiasticum seculariter obtainere , aut quamlibet Pensionem Ecclesiasticam percipere valeant , absque auctoritate cuiuslibet Apostolicæ Sedis ; Nos eorumdem consilium et Beneficii Sæcularis , aut Pensionis Ecclesiastice . sententiam sequentes , atque etiam motu proprio , et certa scientia , atque Apostolica auctoritate , hac Nostra in perpetuum valitura Constitutione statuimus , decernimus , et declaramus , eosdem Canonicos Regulares , absque Indulto Apostolico , ut præfertur , cujuscumque Beneficii Ecclesiastici sacerdotalis , sive cum annexo animarum curæ , aut residentiæ onere , sive etiam Beneficii simplicis , et sine cura , ac personalem residentiam non requirentis , et cu-

juscumque Pensionis Ecclesiasticæ , vere in capaces esse , et censeri debere ; eisdemque nec Jus commune , nec Tridentinæ Synodi Decreta , neque Professionem ab ipsis emitte solitam , aut eorum peculiare Institutum , neque demum ullam contrariam consuetudinem , usum , possessionem , seu quasi , aliumque omnino titulum , pro hujusmodi prætensa capacitate ullatenus suffragari .

§. 15. Proindeque non amplius permittendum , Prohibet aut ullo modo ferendum esse , ut aliquis ex eisdem ipsis , sola interveniente ejusdem Superioris , gressum e sive Abbatis Generalis licentia , consensu , aut Claustris prætensa auctoritate , ad animarum curam in Ecclesiis Sæcularium assumendam , et exercendam . vel ad Canonicatus , sive Præbendas , ratione Dignitates , vel alia quomodocumque nuncupata Beneficio-Officia , aut Beneficia residentialia in Ecclesiis rum Cu- Patriarchalibus , Metropolitanis , Cathedralibus , ratorum , aut Collegiatis obtinenda , e Religiosis Claustris aut Resi- exeat , discedat , et extra ea moretur ; sed ne- cessarium omnino , semper , et quandocumque esse et fore speciale Apostolicæ Sedis Indultum tam ut iidem Canonici Regulares hujusmodi Ecclesiasticorum Beneficiorum Sæcularium , sive cum animarum cura , sive cum residentiæ onere adnexo , capaces fiant , et existant ; quam ut ad ea assequenda , regenda , et retinenda , e Claustris discedere , et extra ea degere licite possint. Similiter omnium et quorumcumque Be- Provi- siones de Beneficiis Ecclesiasticorum simplicium nunciupatorum , aut Ecclesiasticarum Pensionum qua- rumlibet , eosdem incapaces esse declaramus , bus , aut et ad ea assequenda ex se inhabiles haberi de- Pensioni- ipsis , sive pro Religiosis ipsius indigentias , sive siasticis ob meritum personale , sive alio quocumque intra titulo , aut causa , de uno aut pluribus hujus- Claustra modi Beneficiis simplicibus , vel de una , aut manere pluribus Ecclesiasticis Pensionibus ab Apostolica manere sub Sede provideri contingat ; decernimus , non ideo tra poenis con hujusmodi Canonicum Regularem e Religionis statas .

P O N T.

A. V.

sua Claustris exire , aut extra ea vitam degere posse ; sed in suis Religiosis Domibus , ut antea , et sub legitima suorum Superiorum Regularium obedientia manere debere statuimus ; contravenientes vero omnibus et singulis pœnis , adversus Regulares Apostatas latis atque statutis , subjicimus ; et iisdem re ipsa et cum effectu affici et coerceri mandamus .

Ipsis tamen In-  
dulta A-  
postolica  
facilius  
conceden-  
da esse  
agnoscit.

§. 16. Et quidem Canonici Lateranenses , qui que a Sanctissimo Salvatore nomen habent , non verbo , aut specie tantum , sed revera et proprie Regulares existunt , ipsisque cum aliis omnibus cæterorum Ordinum Regularibus communia sunt Vota solemnia , Castitatis , Paupertatis , et Obedientiæ ; ideoque , quatenus Regulares sunt , æque ac Monachi , cæterique Religiosis quibusque Ordinibus adscripti , incapaces sunt Beneficiorum Ecclesiasticorum Sæcularium , absque Apostolicæ Sedis auctoritate , et dispensatione . Quia tamen , ( ut Innocentius III. ait in præcitatō Cap. *Quod Dei timorem.* ) Regulæ inser- viunt laxiori ; æquum est , majorem cum ipsis indulgentiam adhiberi , et , ubi eorumdem Superiorum Regularium consensus adsit , benigniori quadam facilitate , per Apostolicæ auctoritatis Indulta , ad Sæcularia Beneficia eosdem admitti . Verum ut in hujusmodi casibus omnia rite recteque procedant ; sequentes Regulas , inviolabiliter , respectiue , sub pœna nullitatis Collationis Beneficiorum , tenendas et observandas , eadem Apostolica auctoritate præscribimus atque statuimus .

Præscri-  
bit Patro-  
nis for-  
mam præ-  
sentandi  
Canoni-  
cos Regu-  
lares ad  
Ecclesias  
Parochia-  
les , aut  
Canoni-  
catus .

§. 17. Ubi nempe agatur de Beneficiis Ecclesiasticis Sæcularibus , pro quorum collatione Concursus indici non solet , veluti sunt Ecclesiæ Parochiales de Jurepatronatus Laicorum , et in Patriarchalibus , Metropolitanis , Cathedralibus , aut Collegiatis Ecclesiis , Canonicatus , atque Præbendæ ( exceptis tamen Theologali , et Pœnitentiaria Præbenda , quarum utraque prævio semper Concurso provideri debet ) ; et quidem ubi hujusmodi Beneficia de jurepatronatus sive Ecclesiastico

A N N O  
1745.

Ecclesiastico sive Laicali existant; et cessantibus quoad Beneficia Jurispatronatus Ecclesiastici reservationibus et affectionibus Apostolicis; integrum esse volumus Beneficiorum Patronis, aliquem ex predictis Canonicis Regularibus, quem idoneum judicaverint, ad ea Beneficia praesentare, seu nominare; dummodo praesentatio, seu nominatio fiat cum expressa praeservatione Beneplaciti Apostolici. Postquam vero praesentatus, seu nominatus Canonicus Regularis, presentationem seu nominationem de se factam acceptaverit, cum clausula de obtinendo Beneplacito tam Superioris Generalis sui Ordinis, quam Sedis Apostolicae, ad ipsos praesentantes seu nominantes pertinebit, consensum exquirere Superiorum Regularium; Qui si ex discessu hujusmodi Canonici Regularis, ad anterioribus marum curam, seu ad Canonicatum in Ecclesia Seculari obtinendum evocati, nullum Ordini detrimentum obventurum esse, in Domino reputaverint; multoque magis, si perspectam habentes vitam ab hujusmodi praesentato seu nominato religiose institutam, et studia ab eodem in Religione laudabiliter peracta, illius operam utilem atque proficuam fore Ecclesiae illi, cuius servitiis deputatur, in Domino pariter judicaverint; requisitum assensum in scriptis praebentes, testimonium insuper adjicient de ipsis praesentati seu nominati idoneitate, tam quoad mores, quam quoad doctrinam, sive ad animarum curam, sive ad Præbendam Canonicalem; super quorum veritate ipsorum Superiorum conscientiam districte oneramus. Sed et ab Ordinario, sive ab Ordinariis Locorum, in quibus ipse Religiosus praesentatus aut nominatus per aliquid tempus commoratus fuerit, requirendum erit, utrum ipsis aliquid adversus illius vitam et mores relatum fuerit, vel alias legitime constiterit.